PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM TRANSPARÊNCIA PÚBLICA MUNICIPAL,
COM FOCO NO PODER LEGISLATIVO, PARA PROMOVER UMA GESTÃO PÚBLICA
ABERTA, RESPONSÃVEL E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES,
NORMAS DA ATRICON E DIRETRIZES DOS TRIBUNAIS DE CONTAS.

VALOR DO SERVIÇO: O valor da contratação serã de R$ 1.250,00 (Mil Duzentos e

Cinquenta Reais) mensais, perfazendo o Valor Global de R$ 15.000,00 (Quinze
Mil Reais), durante o período de 12 meses, que será pago com recursos do Orçamento
da Câmara Municipal de São Mamede - PB, conforme descrito abaixo:

ÚNIDADEQXJANTIDADEP.UNrtóRlÒ p7tÒTAL
1.250,00; 15.000,00

CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO
CONTRATAÇÃO
EMPRESA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

[...]

muito bem conceituada no desempenho das atividades inerentes ao ramo pertinente a

sua especialidade, apresentando ótima qualidade e preços dos seus serviços
prestados, já comprovados anteriormente, justificando, desta forma, a sua escolha.

DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO

O custo pela execução dos serviços será de R$ 1.250,00 (Mil Duzentos e

Cinquenta Reais) mensais, perfazendo o Valor Global de R$ 15.000,00 (Quinze
Mil Reais), durante o período de 12 meses.

A Lei Federal n.° 14.133/2021, estabelece em seu art. 72, inciso II, que para

formalização do processo de dispensa se faz necessário a justificativa pela estimativa
de despesa, que deverá ser calculada na forma estabelecida no art.

[...]

DA ATRICON E DIRETRIZES DOS

TRIBUNAIS DE CONTA

ASCOM

15.000,00Total

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:

O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R$ 1.250,00 (Mil Duzentos e

Cinquenta Reais) mensais, perfazendo o Valor Global de R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais),
durante o período de 12 meses.

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO EM SENTIDO ESTRITO - REAJUSTE:

Os preços contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano.
Dentro do prazo de vigência da contratação e mediante solicitação do Contratado, os preços

[...]

na Rua Normando Araújo, N® 39, Bairro Centro, São Mamede- PB,

CEP: 58.625-000, representada pelo Sr®. ITALO DE ANDRADE

GOMES, portadora do CPF: 056.887.834-54 e RG: 27.651-42

SSP/PB, pelo valor de R$ 1.000,00 (Mil Reais) mensais,

perfazendo o Valor Global de R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais),

durante o período de 12 meses.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 08/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE SÃO MAMEDE, Estado da Paraíba, usando de suas atribuições

legais e em conformidade com o que dispõe a Lei de n® 14.133, de

[...]

Empresarial, andar 9, Sala 907, Bairro Centro, Patos- PB, CEP:

58.700-070, representada pelo Sr®. EDSON NOGUEIRA DE

ANDRADE, portadora do CPF: 056.612.754-71 e RG: 2653316

SSP/PB. pelo valor de VALOR DO SERVIÇO: O valor da

contratação será de RS 2.800,00 (Dois Mil e oitocentos Reais)

mensais, perfazendo o Valor Global de RS 33.600,00 (Trinta e

Três Mil e Seiscentos Mil Reais), durante o período de 12 meses.

São Mamede - PB, 03 de fevereiro de 2025.

KIVAL PEREIRA DE MEDEIROS JÚNIOR

Presidente da Câmara Municipal de São Mamede